
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

부서: 농업정책과
정책: 전통시장 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

농업정책과 15,934,061 12,583,501 3,350,560

국 387,534

균 568,000

기 461,358

도 2,047,168

시 12,470,001

전통시장 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도

화)

1,067,010 535,985 531,025

균 568,000

시 499,010

전통시장 활성화 1,067,010 535,985 531,025

균 568,000

시 499,010

전통시장 현대화 사업 958,760 387,955 570,805

균 568,000

시 390,760

202 여비 3,600 3,795 △195

01 국내여비 3,600 3,795 △195

본예산 3,600 3,795 △195

○전통시장 현대화사업 업무추진 관외여비

3,600150,000원*4명*6회

307 민간이전 8,160 8,160 0

02 민간경상사업보조 8,160 8,160 0

본예산 8,160 8,160 0

○전통시장 시장매니저 지원사업(국가직접

지원사업) 8,1601,700,000원 * 10% * 12월 * 4개시장

401 시설비및부대비 947,000 376,000 571,000

균 568,000

시 379,000

01 시설비 947,000 376,000 571,000

균 568,000

시 379,000

본예산 947,000 376,000 571,000

균 568,000

시 379,000

○전통시장 시설현대화 사업(6개소) 947,000

― 청호시장(천정경량철골,노후전선 교체

등) 334,000

균 200,000

334,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 전통시장 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

시 134,000

― 자유시장(소방시설공사)

40,000

균 24,000

시 16,000

― 신중앙시장(노후 전기설비 보수)

95,000

균 57,000

시 38,000

― 중앙먹통시장(노후전기설비 및 소방설

비 보수) 75,000

균 45,000

시 30,000

― 종합수산시장(소방시설 보수)

37,000

균 22,000

시 15,000

― 동부시장(노후화장실 재건축)

366,000

균 220,000

시 146,000

40,000,000원*1식

95,000,000원*1식

75,000,000원*1식

37,000,000원*1식

366,000,000원*1식

전통시장 활성화 85,250 105,030 △19,780

201 일반운영비 2,550 2,500 50

01 사무관리비 2,550 2,500 50

본예산 2,550 2,500 50

○국유재산 대부료 납부 550

○전통시장 활성화 및 질서계도 홍보물

2,000

550,000원*1식

250원 * 4,000매 * 2회

202 여비 2,700 2,530 170

01 국내여비 2,700 2,530 170

본예산 2,700 2,530 170

○전통시장 활성화 업무추진 관외여비

2,700150,000원 * 3명 * 6회

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

본예산 80,000 100,000 △20,000

○전통시장 소규모 환경개선사업(7개 시장)

80,00080,000,000원 * 1식

전통시장 이벤트 지원 23,000 43,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 전통시장 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

본예산 20,000 40,000 △20,000

○남진야시장 문화행사 및 공연지원

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○전국 우수시장박람회 참가지원

3,0003,000,000원*1식

농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,232,883 2,142,919 89,964

국 387,534

기 461,358

도 357,368

시 1,026,623

농산물의 안정적 판로 확보 265,607 247,098 18,509

국 53,743

도 72,072

시 139,792

농산물 유통사업 지원 43,200 141,993 △98,793

도 11,600

시 31,600

201 일반운영비 10,300 12,300 △2,000

01 사무관리비 8,200 8,200 0

본예산 8,200 8,200 0

○일반수용비 6,000

― 농산물(음식점) 원산지표시 안내문 및

표찰 제작 4,000

― 농산물우수관리(GAP) 인증 및 PLS 홍보

물 제작 2,000

○운영수당 2,200

― 농산물 명예감시원 활동수당

2,200

2,000원*2,000매

5,000원*400매

50,000원*22명*2회

03 행사운영비 2,100 4,100 △2,000

본예산 2,100 4,100 △2,000

○대도시 농산물 판촉행사 홍보 활동 2,100

― 플래카드 제작 (대)

600

― 판매 부스 임차료 1,500

120,000원*5개소*1회

300,000원*5업체*1회

202 여비 3,000 3,163 △163

01 국내여비 3,000 3,163 △163



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

본예산 3,000 3,163 △163

○농산물 생산 및 유통 등 중앙부처 업무협

의 1,500

○농산물 원산지표시 교류 단속

1,500

150,000원*2명*5회

150,000원*2명*5회

301 일반보상금 900 2,530 △1,630

09 행사실비보상금 900 2,530 △1,630

본예산 900 2,530 △1,630

○대도시 등 농산물 판촉행사 참석자 여비

900150,000원*3명*2회

402 민간자본이전 29,000 124,000 △95,000

도 11,600

시 17,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 124,000 △95,000

도 11,600

시 17,400

본예산 29,000 124,000 △95,000

도 11,600

시 17,400

○ 농산물 소형 저온저장고 설치 지원

24,000

도 9,600

시 14,400

○ 2019 도지사 품질인증제품 디자인 제작

지원 5,000

도 2,000

시 3,000

6,000,000원*8개소*50%

2,500,000원*2개업체

벼 재배농가 경영안정 대책비 99,521 99,521 0

도 39,809

시 59,712

301 일반보상금 99,521 99,521 0

도 39,809

시 59,712

12 기타보상금 99,521 99,521 0

도 39,809

시 59,712

본예산 99,521 99,521 0

도 39,809

시 59,712



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

○벼 재배농가 경영안정대책비 지원(156ha)

99,521

도 39,809

시 59,712

99,521,000원

GAP 인증농가 안전성 검사비 10,702 290 10,412

국 2,951

도 2,325

시 5,426

301 일반보상금 4,800 0 4,800

도 1,440

시 3,360

12 기타보상금 4,800 0 4,800

도 1,440

시 3,360

본예산 4,800 0 4,800

도 1,440

시 3,360

○GAP인증 농가 인증신청 수수료 지원

4,800

도 1,440

시 3,360

150,000원*32건

307 민간이전 5,902 290 5,612

국 2,951

도 885

시 2,066

02 민간경상사업보조 5,902 290 5,612

국 2,951

도 885

시 2,066

본예산 5,902 290 5,612

국 2,951

도 885

시 2,066

○농산물우수관리(GAP) 인증농가 안전성 검

사비 5,902

국 2,951

도 885

시 2,066

5,902,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

정부양곡관리비 지원 2,000 2,294 △294

국 2,000

201 일반운영비 2,000 2,294 △294

국 2,000

01 사무관리비 2,000 2,294 △294

국 2,000

본예산 2,000 2,294 △294

국 2,000

○일반수용비 2,000

― 양곡관리 운영용품 2,000

국 2,000

2,000,000원

초등 돌봄교실 과일간식지원 시범사업 97,584 0 97,584

국 48,792

도 14,638

시 34,154

206 재료비 97,584 0 97,584

국 48,792

도 14,638

시 34,154

01 재료비 97,584 0 97,584

국 48,792

도 14,638

시 34,154

본예산 97,584 0 97,584

국 48,792

도 14,638

시 34,154

○초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업

97,584

국 48,792

도 14,638

시 34,154

1,900원*30회*1,712명

로컬푸드 직매장 안전성 검사비 지원 12,600 0 12,600

도 3,700

시 8,900

307 민간이전 12,600 0 12,600

도 3,700

시 8,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

05 민간위탁금 12,600 0 12,600

도 3,700

시 8,900

본예산 12,600 0 12,600

도 3,700

시 8,900

○로컬푸드직매장 출하농산물 안전성 검사

비 지원 7,000

도 2,100

시 4,900

○로컬푸드직매장 출하 농가 포장재 지원

5,600

도 1,600

시 4,000

250,000원*28회

5,600,000원*1식

농업 경쟁력 강화 426,148 290,227 135,921

국 180,137

도 57,101

시 188,910

쌀소득보전 직접지불금 67,785 67,785 0

국 67,785

301 일반보상금 67,785 67,785 0

국 67,785

12 기타보상금 67,785 67,785 0

국 67,785

본예산 67,785 67,785 0

국 67,785

○쌀소득등 보전직접지불금(84ha)

67,785

국 67,785

67,785,000원

쌀직불금 행정경비 지원 2,000 2,000 0

국 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 1,000

본예산 1,000 1,000 0

국 1,000

○일반수용비 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

― 쌀소득 등 보전직불사업 운영비

1,000

국 1,000

1,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

국 1,000

본예산 1,000 1,000 0

국 1,000

○쌀직불금 업무추진 현지활동 여비

1,000

국 1,000

20,000원*5명*5회*2월

밭농업직불금 67,797 50,910 16,887

국 67,797

301 일반보상금 67,797 50,910 16,887

국 67,797

12 기타보상금 67,797 50,910 16,887

국 67,797

본예산 67,797 50,910 16,887

국 67,797

○밭농업직불제 농가보상금(142ha)

67,797

국 67,797

67,797,000원

밭농업직불금 행정비 지원 2,000 2,000 0

국 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 1,000

본예산 1,000 1,000 0

국 1,000

○일반수용비 1,000

― 밭농업직불제 운영비 1,000

국 1,000

1,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

국 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

본예산 1,000 1,000 0

국 1,000

○밭농업직불제 현지활동 여비

1,000

국 1,000

20,000원*5명*5회*2월

농작물재해보험지원 46,700 46,700 0

도 14,120

시 32,580

301 일반보상금 46,700 46,700 0

도 14,120

시 32,580

12 기타보상금 46,700 46,700 0

도 14,120

시 32,580

본예산 46,700 46,700 0

도 14,120

시 32,580

○농작물 재해보험료지원(31ha) 3,300

도 1,100

시 2,200

○농업인 안전재해 보험지원(2,000명)

43,400

도 13,020

시 30,380

3,300,000원

21,700원*2,000명

농업생산 기반 조성 99,950 21,130 78,820

도 20,000

시 79,950

201 일반운영비 5,950 6,000 △50

01 사무관리비 3,850 4,000 △150

본예산 3,850 4,000 △150

○농업기반시설(농수로)정비 장비 임차

3,850550,000원*7대

02 공공운영비 2,100 2,000 100

본예산 2,100 2,000 100

○시설장비유지비 2,100

― 가뭄대책용 시설장비유지(양수기 등)

2,100150,000원*14대

202 여비 3,000 2,530 470

01 국내여비 3,000 2,530 470



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

본예산 3,000 2,530 470

○농지불법전용 시군간 교류 단속

3,000150,000원*4명*5회

301 일반보상금 3,000 2,600 400

09 행사실비보상금 3,000 2,600 400

본예산 3,000 2,600 400

○농업경영인 전남 도대회 참석

3,000150,000원*20명*1회

401 시설비및부대비 88,000 10,000 78,000

도 20,000

시 68,000

01 시설비 88,000 10,000 78,000

도 20,000

시 68,000

본예산 88,000 10,000 78,000

도 20,000

시 68,000

○가뭄대책 관정개발(중형)

60,000

○가뭄대책 둠벙설치 8,000

○삼향동 관정공사 20,000

도 20,000

20,000,000원*3개소

4,000,000원*2개소

20,000,000원*1식

농업활동 지원 108,524 97,274 11,250

국 14,083

도 21,505

시 72,936

201 일반운영비 11,604 4,704 6,900

국 2,750

도 643

시 8,211

01 사무관리비 11,604 4,704 6,900

국 2,750

도 643

시 8,211

본예산 11,604 4,704 6,900

국 2,750

도 643

시 8,211



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

○청년농업인 영농정착사업 선발·운영

5,500

국 2,750

시 2,750

○운영수당 1,820

― 농업농촌 및 식품산업정책 심의회 운영

수당 1,820

○일반수용비 4,284

― 한국농어민 신문보급(51부)

4,284

도 643

시 3,641

5,500,000원

70,000원*13명*2회

84,000원*51부

301 일반보상금 17,050 17,050 0

도 3,485

시 13,565

01 사회보장적수혜금 14,250 14,250 0

도 3,135

시 11,115

본예산 14,250 14,250 0

도 3,135

시 11,115

○농어업인 자녀 학자금 지원

14,250

도 3,135

시 11,115

950,000원*15명

12 기타보상금 2,800 2,800 0

도 350

시 2,450

본예산 2,800 2,800 0

도 350

시 2,450

○농가도우미 지원사업(1명) 2,800

도 350

시 2,450

40,000원*70일

307 민간이전 79,870 75,520 4,350

국 11,333

도 17,377

시 51,160



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 79,870 75,520 4,350

국 11,333

도 17,377

시 51,160

본예산 79,870 75,520 4,350

국 11,333

도 17,377

시 51,160

○청년농업인 영농정착 지원사업

16,190

국 11,333

도 1,457

시 3,400

○여성농어업인 행복바우처 지원

63,680

도 15,920

시 47,760

8,095,000원*2명

100,000원*796명*80%

농지이용실태조사 지원 6,800 2,428 4,372

국 6,800

101 인건비 6,368 2,235 4,133

국 6,368

04 기간제근로자등보수 6,368 2,235 4,133

국 6,368

본예산 6,368 2,235 4,133

국 6,368

○농지 이용관리조사 인건비

6,368

국 6,368

1,592,000원*2개월*2명

201 일반운영비 432 193 239

국 432

01 사무관리비 432 193 239

국 432

본예산 432 193 239

국 432

○농지 이용관리조사 지원 432

국 432

432,000원*1식

논타작물재배지원 24,592 0 24,592

국 19,672



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 1,476

시 3,444

301 일반보상금 24,592 0 24,592

국 19,672

도 1,476

시 3,444

12 기타보상금 24,592 0 24,592

국 19,672

도 1,476

시 3,444

본예산 24,592 0 24,592

국 19,672

도 1,476

시 3,444

○논타작물 재배지원(7ha) 24,592

국 19,672

도 1,476

시 3,444

24,592,000원

농업기술 보급 402,008 510,177 △108,169

국 105,056

도 50,528

시 246,424

농가소득 증대 53,500 120,000 △66,500

도 7,950

시 45,550

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

02 민간경상사업보조 27,000 30,000 △3,000

본예산 27,000 30,000 △3,000

○친환경 농자재지원 20,000

○벼 못자리용 상토지원 7,000

20,000,000원

7,000,000원

402 민간자본이전 26,500 90,000 △63,500

도 7,950

시 18,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,500 90,000 △63,500

도 7,950

시 18,550

본예산 26,500 90,000 △63,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

도 7,950

시 18,550

○원예특작용 비닐하우스 설치 지원(11동)

26,500

도 7,950

시 18,550

26,500,000원

친환경농업 육성 26,383 25,173 1,210

도 4,589

시 21,794

201 일반운영비 840 700 140

01 사무관리비 840 700 140

본예산 840 700 140

○친환경육성 관련사업 협의회 수당

84070,000원*4명*3회

202 여비 3,600 2,530 1,070

01 국내여비 3,600 2,530 1,070

본예산 3,600 2,530 1,070

○친환경농업 현안사업추진 여비

3,600150,000원*3명*8회

301 일반보상금 21,943 21,943 0

도 4,589

시 17,354

12 기타보상금 21,943 21,943 0

도 4,589

시 17,354

본예산 21,943 21,943 0

도 4,589

시 17,354

○친환경농산물 인증지원 9,000

도 2,000

시 7,000

○유기,무농약 지속 직불제(2ha) 943

도 189

시 754

○친환경농업단지 조성 지원 12,000

도 2,400

시 9,600

562,500원*16건

943,000원

800,000원*15ha

친환경농업 직접지불제 10,000 10,000 0

국 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

301 일반보상금 10,000 10,000 0

국 10,000

12 기타보상금 10,000 10,000 0

국 10,000

본예산 10,000 10,000 0

국 10,000

○친환경농업직접지불제 10,000

국 10,000

1,000,000원*10ha

유기질비료 지원 131,746 198,380 △66,634

국 82,341

시 49,405

307 민간이전 131,746 198,380 △66,634

국 82,341

시 49,405

02 민간경상사업보조 131,746 198,380 △66,634

국 82,341

시 49,405

본예산 131,746 198,380 △66,634

국 82,341

시 49,405

○유기질비료 지원(1,597톤) 131,746

국 82,341

시 49,405

131,746,000원

토양개량제 지원 13,420 13,420 0

국 9,515

도 1,172

시 2,733

307 민간이전 13,420 13,420 0

국 9,515

도 1,172

시 2,733

02 민간경상사업보조 13,420 13,420 0

국 9,515

도 1,172

시 2,733

본예산 13,420 13,420 0

국 9,515



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

도 1,172

시 2,733

○토양개량제 공급(97톤) 13,420

국 9,515

도 1,172

시 2,733

13,420,000원

새기술 보급사업 58,870 67,720 △8,850

도 18,367

시 40,503

206 재료비 2,250 2,000 250

도 337

시 1,913

01 재료비 2,250 2,000 250

도 337

시 1,913

본예산 2,250 2,000 250

도 337

시 1,913

○영농안전장비지원사업 2,250

도 337

시 1,913

45,000원*50조

301 일반보상금 4,320 19,800 △15,480

도 2,160

시 2,160

06 민간인국외여비 4,320 19,800 △15,480

도 2,160

시 2,160

본예산 4,320 19,800 △15,480

도 2,160

시 2,160

○우수농업인 선진농업 해외연수

4,320

도 2,160

시 2,160

1,800,000원*3명*80%

307 민간이전 27,300 20,920 6,380

도 8,370

시 18,930



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 27,300 20,920 6,380

도 8,370

시 18,930

본예산 27,300 20,920 6,380

도 8,370

시 18,930

○시설원예 연작장해경감제 지원사업(1ha)

1,800

도 720

시 1,080

○농촌지도자회 신문 운송료 지원

20,400

도 6,120

시 14,280

○농촌여성 영농생활정보지 구독지원

5,100

도 1,530

시 3,570

60,000원*0.5*60포

60,000원*340부

60,000원*85부

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

본예산 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

○다목적 소형농기계 구입 지원사업(20대)

25,000

도 7,500

시 17,500

1,250,000원*20대

농업전문인력 양성 71,689 70,284 1,405

도 3,450

시 68,239

201 일반운영비 8,750 6,350 2,400

01 사무관리비 5,750 3,350 2,400

본예산 5,750 3,350 2,400

○일반수용비 3,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

― 농업지원센터 업무추진 A4구입

400

― 농업지원센터 기본사무용품비

400

― 농업인교육용책자 및 홍보용 리플릿 제

작 1,000

― 농업인 교육 및 각종행사 현수막 제작

750

― 축제행사용 농특산물 홍보물품 구입

1,200

○급량비 1,600

― 농업 현장기술지도 업무추진 매식비

1,600

○운영수당 400

― 농업인교육 강사료 400

20,000원*20박스

100,000원*4명

500원*1,000부*2종

50,000원*15회

50,000원*6종*4회

8,000원*4명*50일

100,000원*4명

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○농업지원센터 공공요금 3,000250,000원*12개월

202 여비 1,800 1,265 535

01 국내여비 1,800 1,265 535

본예산 1,800 1,265 535

○농업지원센터 현안사업추진 여비

1,800150,000원*4명*3회

301 일반보상금 33,539 32,039 1,500

도 3,450

시 30,089

09 행사실비보상금 33,339 31,839 1,500

도 3,450

시 29,889

본예산 33,339 31,839 1,500

도 3,450

시 29,889

○농촌일손돕기 민간인 간식비

600

○농업인 중앙(도) 교육행사 참석 여비

3,373

○시민 도시농업 교육 추진

1,920

○농업인 단체 자매지역 교류방문

2,000

○농촌지도자 고품질 친환경농산물 생산기

술교육 4,000

3,000원*100명*2회

210,800원*4명*4회

8,000원*60명*4회

8,000원*125명*2회

8,000원*100명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

○농촌지도자 전남 대회 참석여비

4,216

○여성농업인 생활개선 기술교육

3,200

○생활개선회 한마음 대회 참석여비

2,530

○여성농업인 학습단체육성 지원

1,500

도 450

시 1,050

○여성농업인 전문능력개발 교육지원

10,000

도 3,000

시 7,000

210,800원*20명*1회

8,000원*100명*4회

210,800원*12명*1회

50,000원*30명*1회

10,000,000원

12 기타보상금 200 200 0

본예산 200 200 0

○사랑나눔 효 행사 우수회원 시상

20050,000원*4명

307 민간이전 27,600 30,630 △3,030

02 민간경상사업보조 2,400 2,630 △230

본예산 2,400 2,630 △230

○농촌지도자회 육성사업 지원

2,4002,400,000원*1식

04 민간행사사업보조 25,200 28,000 △2,800

본예산 25,200 28,000 △2,800

○자매도시 농업축제 참여(농촌지도자회)

1,800

○서남권 광역화 농업인 단체간 교류(농촌

지도자회) 1,800

○여성농업인 사랑나눔 효 행사 지원

8,100

○소외계층 희망나눔행사 지원(생활개선회)

2,700

○자매도시 농업축제 참여(생활개선회)

1,800

○농촌사랑 농업인 한마음대회 지원

9,000

1,800,000원*1회

1,800,000원*1회

8,100,000원*1회

2,700,000원*1회

1,800,000원*1회

9,000,000원*1회

대한민국농업박람회추진지원 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

201 일반운영비 시 15,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

도 1,500

시 1,500

본예산 3,000 0 3,000

도 1,500

시 1,500

○2019국제농업박람회 추진 운영

3,000

도 1,500

시 1,500

100,000원*30종

03 행사운영비 27,000 0 27,000

도 13,500

시 13,500

본예산 27,000 0 27,000

도 13,500

시 13,500

○2019국제농업박람회 추진 행사운영

27,000

도 13,500

시 13,500

27,000,000원*1회

농업인 학습단체 교육운영 지원 1,600 1,600 0

국 800

시 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

시 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

국 800

시 800

본예산 1,600 1,600 0

국 800

시 800

○농촌지도자 양성교육 1,600

국 800

시 800

1,600,000원

신규농업인 기초영농기술교육 지원 4,800 3,600 1,200

국 2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

시 2,400

301 일반보상금 4,800 3,600 1,200

국 2,400

시 2,400

09 행사실비보상금 4,800 3,600 1,200

국 2,400

시 2,400

본예산 4,800 3,600 1,200

국 2,400

시 2,400

○기초영농기술교육 4,800

국 2,400

시 2,400

500명*9,600원

축산물 생산 및 유통관리 1,139,120 1,095,417 43,703

국 48,598

기 461,358

도 177,667

시 451,497

축산물 안전관리 100,701 125,005 △24,304

201 일반운영비 6,260 9,500 △3,240

01 사무관리비 6,200 6,200 0

본예산 6,200 6,200 0

○일반수용비 1,800

― 가축방역 홍보 플래카드 제작 (소)

500

― 축산물위생 및 동물등록제 홍보 팜플렛

제작 800

― 공중방역수의사 위탁교육비

500

○급량비 1,600

― 가축방역대책 특근매식비

1,600

○임차료 2,800

― 살처분 장비 임차료 2,800

50,000원*10개소

200원*2,000매*2회

500,000원*1회

8,000원*4명*50일

35,000원*8h*10회

02 공공운영비 60 3,300 △3,240

본예산 60 3,300 △3,240

○공공요금 및 제세 60

― 가축방역차량 무선인식장치 통신료

609,900원*1대*12월*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

202 여비 4,620 4,385 235

01 국내여비 4,620 4,385 235

본예산 4,620 4,385 235

○가축방역 및 위생업무 등 축산업무 추진

관내여비 1,200

○축산관련 교육 및 회의참석 여비

1,500

○공중방역수의사 관내여비

1,920

20,000원*3명*4회*5월

150,000원*2명*5회

20,000원*1명*8회*12월

206 재료비 7,665 7,665 0

01 재료비 7,665 7,665 0

본예산 7,665 7,665 0

○가축방역대책 7,115

― 가축방역약품 구입 3,300

― 살처분약품 구입 1,000

― 생석회 구입 175

― 매몰지 비닐 구입 600

― 방역보호장비(방역복, 마스크, 장비)

1,680

― 일회용 주사기 160

― 채혈튜브 200

○축산물 수거검사 시료 구입 550

― 쇠고기 400

― 돼지고기 150

11,000원*300포

20,000원*50두

3,500원*50포

30,000원*20권

7,000원*240세트

100원*1,600개

500원*400개

80원*500g*10점

30원*500g*10점

301 일반보상금 76,756 77,455 △699

12 기타보상금 76,756 77,455 △699

본예산 76,756 77,455 △699

○유기동물 보호관리비 56,000

○유기동물 진료비 10,000

○공중방역수의사 수당 10,756

― 방역활동 장려금 7,200

― 초과근무수당 2,956

― 위험근무수당 600

70,000원*800두

100,000원*100두

600,000원*1명*12월

8,210원*30시간*1명*12월

50,000원*1명*12월

307 민간이전 5,400 26,000 △20,600

02 민간경상사업보조 5,400 6,000 △600

본예산 5,400 6,000 △600

○축산물이력추적제 라벨지 지원사업

5,400400,000원*30박스*50%*90%

한우등록 지원사업 420 39,355 △38,935



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

도 168

시 252

307 민간이전 420 29,305 △28,885

도 168

시 252

02 민간경상사업보조 420 29,305 △28,885

도 168

시 252

본예산 420 29,305 △28,885

도 168

시 252

○한우 등록 지원사업(60두) 420

도 168

시 252

7,000원*60두

공동방제단 인건비 22,589 20,250 2,339

기 11,295

도 3,388

시 7,906

307 민간이전 22,589 20,250 2,339

기 11,295

도 3,388

시 7,906

02 민간경상사업보조 22,589 20,250 2,339

기 11,295

도 3,388

시 7,906

본예산 22,589 20,250 2,339

기 11,295

도 3,388

시 7,906

○공동방제단 인건비 22,589

기 11,295

도 3,388

시 7,906

22,589,000원*1명

공동방제단 재료비 16,248 16,248 0

기 8,124

도 2,437

시 5,687



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

307 민간이전 16,248 0 16,248

기 8,124

도 2,437

시 5,687

02 민간경상사업보조 16,248 0 16,248

기 8,124

도 2,437

시 5,687

본예산 16,248 0 16,248

기 8,124

도 2,437

시 5,687

○공동방제단 재료비 16,248

기 8,124

도 2,437

시 5,687

16,248,000원*1개단

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 40,490 39,778 712

국 27,188

도 3,972

시 9,330

206 재료비 38,190 37,468 722

국 26,298

도 3,549

시 8,343

01 재료비 38,190 37,468 722

국 26,298

도 3,549

시 8,343

본예산 38,190 37,468 722

국 26,298

도 3,549

시 8,343

○구제역 및 AI 예방약품 구입 지원

37,860

국 26,133

도 3,499

시 8,228

37,860,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

○구제역 백신접종 스트레스완화제

330

국 165

도 50

시 115

330원*1,000두

301 일반보상금 2,300 1,910 390

국 890

도 423

시 987

12 기타보상금 2,300 1,910 390

국 890

도 423

시 987

본예산 2,300 1,910 390

국 890

도 423

시 987

○브루셀라 채혈비 1,300

국 390

도 273

시 637

○구제역 등 예방접종 시술비 1,000

국 500

도 150

시 350

10,000원*130두

5,000원*200두

구제역 및AI 예방약품 구입지원(차량통신료) 17,820 11,286 6,534

국 8,910

도 1,782

시 7,128

301 일반보상금 17,820 11,286 6,534

국 8,910

도 1,782

시 7,128

12 기타보상금 17,820 11,286 6,534

국 8,910

도 1,782

시 7,128



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

본예산 17,820 11,286 6,534

국 8,910

도 1,782

시 7,128

○구제역 및 AI 예방약품(차량통신료)

17,820

국 8,910

도 1,782

시 7,128

4,950원*12월*300대

긴급가축방역 77,269 76,093 1,176

101 인건비 56,909 46,133 10,776

04 기간제근로자등보수 56,909 46,133 10,776

본예산 56,909 46,133 10,776

○방역초소 근로자 인건비

48,096

○방역초소 근로자 주휴수당

6,413

○방역초소 근로자 4대보험료

2,400

66,800원*6명*120일

66,800원*6명*4일*4월

100,000원*6명*4월

201 일반운영비 17,960 17,960 0

01 사무관리비 14,280 14,280 0

본예산 14,280 14,280 0

○일반수용비 14,280

― 방역초소 운영 지원 14,28014,280,000원*1식

02 공공운영비 3,680 3,680 0

본예산 3,680 3,680 0

○공공요금 및 제세 1,680

― 방역초소 공공요금(전기,수도 등)

1,680

○시설장비 유지비 2,000

― 방역장비 시설유지비 2,000

1,680,000원*1식

2,000,000원*1식

206 재료비 2,400 0 2,400

01 재료비 2,400 0 2,400

본예산 2,400 0 2,400

○방역초소 소독약 등 구입 2,40020,000원*120일

가축방역활동비(공수의) 지원사업 12,000 0 12,000

도 2,400

시 9,600

301 일반보상금 12,000 0 12,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

301 일반보상금 도 2,400

시 9,600

12 기타보상금 12,000 0 12,000

도 2,400

시 9,600

본예산 12,000 0 12,000

도 2,400

시 9,600

○가축방역활동비(공수의) 지원사업

12,000

도 2,400

시 9,600

1,000,000원*1명*12월

축산물이력관리 지원 1,344 1,344 0

기 672

도 202

시 470

307 민간이전 1,344 1,344 0

기 672

도 202

시 470

02 민간경상사업보조 1,344 1,344 0

기 672

도 202

시 470

본예산 1,344 1,344 0

기 672

도 202

시 470

○축산물이력관리 지원(140두)

1,344

기 672

도 202

시 470

9,600원 *140두

축산물HACCP컨설팅 11,200 11,200 0

기 6,400

도 1,440

시 3,360

301 일반보상금 11,200 11,200 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

301 일반보상금 기 6,400

도 1,440

시 3,360

12 기타보상금 11,200 11,200 0

기 6,400

도 1,440

시 3,360

본예산 11,200 11,200 0

기 6,400

도 1,440

시 3,360

○축산물HACCP컨설팅 11,200

기 6,400

도 1,440

시 3,360

8,000,000원*2개소*70%

명예축산물위생감시원 운영 수당 1,000 450 550

국 500

시 500

301 일반보상금 1,000 450 550

국 500

시 500

12 기타보상금 1,000 450 550

국 500

시 500

본예산 1,000 450 550

국 500

시 500

○명예축산물위생감시원 운영수당

1,000

국 500

시 500

50,000원*20회

학교우유급식 지원 678,647 675,100 3,547

기 407,189

도 135,729

시 135,729

307 민간이전 678,647 675,100 3,547

기 407,189

도 135,729



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

307 민간이전 시 135,729

02 민간경상사업보조 678,647 675,100 3,547

기 407,189

도 135,729

시 135,729

본예산 678,647 675,100 3,547

기 407,189

도 135,729

시 135,729

○학교우유급식 지원사업(6,313명)

678,647

기 407,189

도 135,729

시 135,729

678,647,000원*1식

학생승마체험 62,272 72,100 △9,828

기 26,688

도 10,675

시 24,909

301 일반보상금 62,272 72,100 △9,828

기 26,688

도 10,675

시 24,909

12 기타보상금 62,272 72,100 △9,828

기 26,688

도 10,675

시 24,909

본예산 62,272 72,100 △9,828

기 26,688

도 10,675

시 24,909

○학생승마체험 62,272

기 26,688

도 10,675

시 24,909

224,000원*278명

조사료생산용 종자구입 지원 990 2,208 △1,218

기 990

307 민간이전 990 2,208 △1,218

기 990



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 990 2,208 △1,218

기 990

본예산 990 2,208 △1,218

기 990

○조사료 생산용 종자구입지원

990

기 990

990,000원*1ha

한우자동목걸림장치 설치 지원사업 2,400 0 2,400

도 480

시 1,920

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

도 480

시 1,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 0 2,400

도 480

시 1,920

본예산 2,400 0 2,400

도 480

시 1,920

○한우자동목걸림장치 지원사업

2,400

도 480

시 1,920

60,000원*80두*50%

유기동물 입양 비용 지원 15,000 0 15,000

국 6,000

시 9,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

국 6,000

시 9,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

국 6,000

시 9,000

본예산 15,000 0 15,000

국 6,000

시 9,000

○유기동물 입양비 지원 15,000

국 6,000

시 9,000

100,000원*150마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

길고양이 중성화수술비 지원사업 30,000 0 30,000

국 6,000

시 24,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 6,000

시 24,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

국 6,000

시 24,000

본예산 30,000 0 30,000

국 6,000

시 24,000

○길고양이 중성화수술비 지원

30,000

국 6,000

시 24,000

150,000원*200마리

폭염 대비 고온스트레스완화제 지원(염소) 7,280 0 7,280

도 84

시 7,196

206 재료비 7,280 0 7,280

도 84

시 7,196

01 재료비 7,280 0 7,280

도 84

시 7,196

본예산 7,280 0 7,280

도 84

시 7,196

○폭염대비 고온스트레스완화제 지원(염소)

280

도 84

시 196

○폭염대비 고온스트레스완화제 지원

7,000

280,000원*1농가

280,000원*25농가

길고양이 중성화사업비(자체재원) 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

○길고양이 포획틀 구입 2,000200,000원*10개

가축질병 면역증강제 지원사업 4,500 0 4,500

도 1,800

시 2,700

206 재료비 4,500 0 4,500

도 1,800

시 2,700

01 재료비 4,500 0 4,500

도 1,800

시 2,700

본예산 4,500 0 4,500

도 1,800

시 2,700

○가축질병 면역증강제 지원사업

4,500

도 1,800

시 2,700

20,000원*225통

꿀벌산업육성 지원사업 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

본예산 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

○꿀벌산업육성 지원사업

30,000

도 12,000

시 18,000

벌100통*600,000원*50%

가축 재해보험 가입 지원사업 750 0 750

도 300

시 450

301 일반보상금 750 0 750

도 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

301 일반보상금 시 450

12 기타보상금 750 0 750

도 300

시 450

본예산 750 0 750

도 300

시 450

○가축 재해보험 가입 지원사업

750

도 300

시 450

750,000원*1농가

양돈 생산성 향상 지원 1,200 0 1,200

도 450

시 750

307 민간이전 1,200 0 1,200

도 450

시 750

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

도 450

시 750

본예산 1,200 0 1,200

도 450

시 750

○양돈생산성 향상 지원 1,200

도 450

시 750

10,000원*120kg

친환경 해충퇴치 장비 지원 1,200 0 1,200

도 360

시 840

402 민간자본이전 1,200 0 1,200

도 360

시 840

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 0 1,200

도 360

시 840

본예산 1,200 0 1,200

도 360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

시 840

○친환경 해충퇴치 장비(램프) 지원

1,200

도 360

시 840

80,000원*30개*50%

길고양이 급식소 운영 지원 1,800 0 1,800

206 재료비 1,800 0 1,800

01 재료비 1,800 0 1,800

본예산 1,800 0 1,800

○길고양이 급식소 운영 사료 구입 등

1,800150,000원*12개월*1개소

학교급식 지원 강화(교육/유아및초중등교육) 12,563,666 9,834,455 2,729,211

도 1,689,800

시 10,873,866

학교급식 운영 지원 12,563,666 9,834,455 2,729,211

도 1,689,800

시 10,873,866

학교급식비 지원 12,563,666 9,834,455 2,729,211

도 1,689,800

시 10,873,866

201 일반운영비 41,866 41,866 0

도 9,800

시 32,066

01 사무관리비 41,866 41,866 0

도 9,800

시 32,066

본예산 41,866 41,866 0

도 9,800

시 32,066

○일반수용비 34,226

― 학교급식 친환경농산물 안전성 검사비(

잔류 농약검사) 32,666

도 9,800

시 22,866

― 학교급식 안전성 검사용 식재료 구입비

600

― 학교급식지원 특근매식비

960

○운영수당 7,640

32,666,000원*1식

20,000원*15종*2회

8,000원*2명*5일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 학교급식 지원 강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 학교급식 운영 지원 (단위:천원)

― 학교급식지원 심의위원회 회의 수당

1,540

― 학교급식 가격결정 심의위원회 회의수

당 4,900

― 학교급식지원 심의위원회 식재료 합동

,자체점검 참여수당 1,200

70,000원*11명*2회

70,000원* 7명*10회

100,000원* 2명*6회

202 여비 1,800 2,109 △309

01 국내여비 1,800 2,109 △309

본예산 1,800 2,109 △309

○국내여비 1,800

― 학교급식 도시군 합동 교차점검

600

― 학교급식지원 관련 자료수집

1,200

150,000원*2명*2회

150,000원*2명*4회

206 재료비 5,600,000 5,550,000 50,000

도 1,680,000

시 3,920,000

01 재료비 5,600,000 5,550,000 50,000

도 1,680,000

시 3,920,000

본예산 5,600,000 5,550,000 50,000

도 1,680,000

시 3,920,000

○학교급식 친환경농산물 식재료 지원(초.

중.고.특수학교.유치원,어린이집)

5,600,000

도 1,680,000

시 3,920,000

5,600,000,000원*1식

308 자치단체등이전 6,920,000 4,240,480 2,679,520

08 교육기관에대한보조 6,920,000 4,240,480 2,679,520

본예산 6,920,000 4,240,480 2,679,520

○무상급식비 지원(고등학교)

2,720,000

○무상급식비 지원(초. 중학교)

4,200,000

2,720,000,000원*1식

4,200,000,000원*1식

행정운영경비(농업산업과)(기타/기타) 70,502 70,142 360

기본경비(농업산업과) 70,502 70,142 360

기본경비(농업산업과) 70,502 70,142 360

201 일반운영비 24,062 23,702 360

01 사무관리비 24,062 23,702 360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업산업과)(기타/기타)

단위: 기본경비(농업산업과) (단위:천원)

본예산 24,062 23,702 360

○일반수용비 17,150

― 기본사무용품비 1,800

― 복사용지 구입 2,760

― 복사기 수선비 등 유지관리

1,500

― 복사기 드럼 구입 3,960

― 복사기 토너 구입 1,800

― 레이져프린터 토너 구입

4,740

― 팩시밀리 토너 구입 440

― 기본청소용품비 150

○급량비 6,912

― 특근매식비 6,912

100,000원*18명

23,000원*10박스*12월

500,000원*3대*1회

330,000원*3대*4회

150,000원*3대*4회

237,000원*5대*4회

110,000원*2대*2회

150,000원*1회

8,000원*18명*4회*12월

202 여비 43,200 43,200 0

01 국내여비 43,200 43,200 0

본예산 43,200 43,200 0

○농업산업업무 추진 관내여비

43,20020,000원*18명*10회*12월

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

본예산 3,240 3,240 0

○농업산업과 3,240300,000원*12월*90%


